[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«26»_____мая____2025г.                                                                                     № 664
О внесении изменений в постановление администрации Валуйского городского округа от 16 марта 2020г. № 365

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 №136-ФЗ, постановлением Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 №71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов», Порядком предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Валуйского городского округа от 17 мая 2019 №759, Уставом Валуйского муниципального округа постановляю:

1. Внести следующие изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа, утвержденную постановлением администрации Валуйского городского округа от 16.03.2020 №365 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Валуйского муниципального округа» (далее - Схема):

1.1. Включить в Схему место размещения по адресному ориентиру: Белгородская область, г. Валуйки, ул. Горького, 1, в кадастровом квартале 31:27:0107018, за зданием Административно – делового центра, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 31:27:0107018:27, напротив входа в магазин «Каштан» - круглогодичного нестационарного торгового объекта типа «торговый павильон» для реализации продовольственных товаров, площадью 20 кв. м, на землях, государственная собственность на которые не разграничена, дополнив подраздел 7 «Реализация продовольственных товаров» раздела II «Круглогодичные нестационарные торговые объекты» строкой 7.20 согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Включить в Схему место размещения по адресному ориентиру: Белгородская область Валуйский район, с. Аркатово, ул. Садовая, д.1, кадастровый номер  земельного участка 31:26:0604001:1 - круглогодичного нестационарного торгового объекта типа «торговый павильон» для реализации продовольственных товаров, площадью 20 кв. м, на земельном участке, государственная собственность на которые не разграничена, дополнив пункт 7 «Реализация продовольственных товаров» раздела II «Круглогодичные нестационарные торговые объекты» строкой 7.21 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В строке 1.4 подраздела 1 «Реализация бахчевых культур» раздела I «Сезонные нестационарные торговые объекты» адресный ориентир нестационарного торгового объекта изложить в следующей редакции: «г. Валуйки, на асфальтированной площадке перед уличным фасадом многоквартирного дома по адресу:  Белгородская область, г.Валуйки ул. Островского, 1А, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 31:27:0402011:65».
3. В строке 2.1 подраздела 2 «Реализация прудовой рыбы» раздела I «Сезонные нестационарные торговые объекты» в адресном ориентире нестационарного торгового объекта слова «ООО «Калейдоскоп»» заменить словами «ООО «Троя»».
4. В строках 3.8, 3.9 и 3.10 подраздела III «Реализация мороженого и прохладительных напитков» раздела I «Сезонные нестационарные торговые объекты» слова «с 01.05 по 30.09» заменить словами «с 01.06. по 31.08».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru) и разместить на официальном сайте администрации Валуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальника управления экономического развития Мормуль М.Ю.

            Глава администрации

Валуйского муниципального округа                                                А.И. Дыбов

Приложение

к постановлению

администрации Валуйского

муниципального округа

от «26»марта_ 2025 года №664
ДОПОЛНЕНИЕ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ВАЛУЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.03.2020 №365

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/территориальная зона/район
	Вид объекта
	Ассортиментная специализация
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Собственник земельного участка
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	II. Круглогодичные нестационарные торговые объекты

	7. Реализация продовольственных товаров

	7.20
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. Горького, 1, в кадастровом квартале 31:27:0107018, за зданием Административно – делового центра, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 31:27:0107018:2, напротив входа в магазин «Каштан»)
	торговый павильон
	продовольственные товары
	20
	земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	5 лет

	7.21
	Белгородская область Валуйский район, с. Аркатово, ул. Садовая, д.1, кадастровый номер  земельного участка 31:26:0604001:1
	торговый павильон
	продовольственные товары
	20
	земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	5 лет